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ENNSTALERHOF

HOTEL & RESTAURANT

BEISPIEL FUR EIN ABENDMENU

CREMESUPPE VOM MUSKATKURBIS
Steirisches Kurbiskernol

oder

STEINPILZRAVIOL]
Petersilienschaum

*kk

FRISCHE SALATE VOM BUFFET
dazu ausgewahlte Essige, Ole und Dressings

*kk

ROSA GEBRATENER KALBSRUCKEN
Rosmarinjus
Polenta | Gemuse vom Bauernmarkt

oder

GEGRILLTES FILET VON DER RAMSAUER FORELLE
Tomaten - Basilikumrisotto

oder

SPINAT - VOLLKORNPALATSCHINKEN
Karotten - Ingwersauce

*kk

(GEBACKENE APFELRAD'LN
Zimt - Sauerrahm

*kk

**
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SUPPEN

KRAFTIGE RINDSUPPE
Frittaten, Kaspressknddel oder Leberknddel

KARTOFFELSCHAUMSUPPE
Steinpilze | Kurbiskernsl | CroGtons

VORSPEISEN

VOGERLSALAT
Kernoldressing | Speck | Ei

KURBISKERN - SCHAFSKASETERRINE
Gemuse | weiBes Tomatenmousse | Basilikum
Focaccia | Kurbiskernpesto

HAUSGEBEIZTER ALPENLACHS
Limettencreme | Sushireis | Avocado | Spitzkraut - Frihlingsrolle
schwarzer Knoblauch | Sakura Kresse

GOURMET SALAT
Riesengarnelen | Blattsalat | Balsamico | Parmesan

GEKRAUTERTES HIRSCH - CARPACCIO
Quitten | Quittengelee | Vogelbeeren | Steinpilze | Bergkasewolke

BEEF TARTARE (am Tisch zubereitet)
Toastbrot | Butter

€ 580

€ 7,00

€ 12,00

€ 17,50

€ 17,50

€ 17,50

€ 17,50

€ 19,00
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HAUPTSPEISEN

RICOTTA - RAVIOL
Spinat | Ofentomaten | braune Salbeibutter | Parmesan

CATCH OF THE DAY
fangfrisches Fischfilet

GARNELEN SPAGHETTI ,ENNSTALERHOF”

Riesengarnelen | Spaghetti | Ofentomaten
Basilikumsauce | Rucola | Parmesan

WIENER SCHNITZEL VOM KALBSRUCKEN aus der Butterschmalzpfanne
Petersilienkartoffeln oder Pommes frites
Wildpreiselbeeren | Rahmgurken

GEKOCHTER TAFELSPITZ VOM ALMOCHSEN
Rostkartoffeln | Cremespinat | Apfelkren | Schnittlauchsauce

dazu empfehlen wir: 1 Glas Gruner Veltliner Smaragd aus der Wachau

TRADITIONELLER ZWIEBELROSTBRATEN von der Beiried rosa gebraten
Reis | Speckbohnen | Krauterbuttertomate

HIRSCHSCHULTERRAGOUT
Vogelbeersauce | Serviettenknodel | Rotkraut | Sauerrahm | Knusperspeck

FILETSTEAK VOM PRIME BEEF 200 g
Entenleber | Apfelscheibe | Sellerie - Kartoffelptree | Burgunderglace

€ 19,00

€ 28,00

€ 28,00

€ 29,00

€ 8,00

€ 28,00

€ 22,80

€ 38,00
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DESSERT & EIS

ALLES SCHOKOLADE VON CALLEBAUT

geeister Schoko - Gateau | Baumkuchen | Mousse | Soufflé | Sauce
Rumtopfbeeren | Luftschokolade € 14,00

CREME BRULEE AUX HERBES
Orangen - Pfefferjus | Krautereis | Gewdrzorangen € 14,00

HAUSGEMACHTER KAISER - SAUERRAHMSCHMARRN  fir 2 Personen
Marillenroster | Vanillesauce | Sauerrahmeis | im Kupferreind'l serviert € 24,00

APFEL- ODER TOPFENSTRUDEL € 5,00
Schlag € 650
Vanillesauce € 7,50
BANANENSPLIT

Vanilleeis | Bananen | Schokoladensauce | Mandeln | Schlag € 8,00
HEIRE LIEBE

Vanilleeis | Himbeerragout | Schlag € 8,00
VANILLA STEIERMARK

Kugel Vanilleeis | Steirisches Kurbiskernal | Schlag € 450
GERUHRTER EISKAFFEE

Schlag € 800

AFFOGATO CAFE
Fspresso | Kugel Vanilleeis € 550



